
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án kỹ thuật thi công và dự toán rà phá bom mìn,   

vật nổ dự án Khu TĐC phục vụ dự án Xây dựng tuyến đường ven biển 

(ĐT.639), đoạn từ Quốc lộ 1D đến Quốc lộ 19 mới. 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015  và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định 18/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ về 

quản lý và thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật nổ; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/5019 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 195/2019/TT-BQP ngày 27/12/2019 của Bộ Trưởng 

Bộ Quốc phòng về việc quy định chi tiết một số điều  và biện pháp thi hành nghị 

định số 18/2019/NĐ-CP ngày 01/2/2019 của Chính phủ về quản lý và thực hiện 

hoạt động khắc phục hậu quả BMVN sau chiến tranh; 

Căn cứ Thông tư số 123/2021/TT-BQP ngày 20/9/2021 của Bộ Quốc phòng 

về hướng dẫn xác định Định mức dự toán và quản lý chi phí trong dự toán rà phá 

bom mìn vật nổ; 

Căn cứ Quyết định số 3542/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Khu TĐC phục 

vụ dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ Quốc lộ 1D đến 

Quốc lộ 19 mới; 

Căn cứ Quyết định 2088/QĐ-QK ngày 29/12/2022 của Bộ Quốc phòng về 

việc tổ chức thực hiện công tác rà phá bom mìn, vật nổ dự án Khu TĐC phục vụ 

dự án Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ Quốc lộ 1D đến Quốc lộ 19 mới; 

Theo Thông báo số 447/TB-QK ngày 13/3/2023 của Quân khu 5 – Bộ 

Quốc phòngvề việc thông báo kết quả thẩm định phương án kỹ thuật thi công và 

dự toán rà phá bom mìn, vật nổ dự án Khu TĐC phục vụ dự án Xây dựng tuyến 

đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ Quốc lộ 1D đến Quốc lộ 19 mới; 

Theo đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số 40/TTr-

BGPMB ngày 21/3/2023 về việc phê duyệt phương án kỹ thuật thi công và dự 

toán rà phá bom mìn, vật nổ Dự án Khu TĐC phục vụ dự án Xây dựng tuyến 

đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ Quốc lộ 1D đến Quốc lộ 19 mới; 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án kỹ thuật thi công và dự toán rà phá bom 

mìn, vật nổ dự án Khu tái định cư phục vụ dự án Xây dựng tuyến đường ven 

biển (ĐT.639), đoạn từ Quốc lộ 1D đến Quốc lộ 19 mới, cụ thể như sau: 

1. Loại và cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, nhóm B, cấp II. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 

3. Chủ đầu tư: Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh Bình Định. 

4. Địa điểm xây dựng: thuộc khu vực 8, phường Nhơn Phú, thành phố 

Quy Nhơn. 

5. Phạm vi, độ sâu rà phá BMVN 

- Phạm vi: Bao gồm toàn bộ mặt bằng được chủ đầu tư bàn giao cho đơn vị 

thi công tại thực địa và trên sơ đồ bản vẽ thi công. 

- Độ sâu rà phá bom mìm, vật nổ trên cạn và dưới nước đến 3m, được tính 

từ mặt đất tự nhiên hiện tại trở xuống; đúng theo Quy trình kỹ thuật điều tra, 

khảo sát, rà phá bom mìn vật nổ ban hành kèm theo Thông tư số 121/2021/TT-

BQP. 

- Tổng diện tích RPBM, vật nổ: Khoảng 4,25ha. 

6. Khối lượng thi công của dự án được tổng hợp theo bảng sau: 

TT Nội dung công việc Đơn vị tính Khối lượng 

1 
Dọn mặt bằng thi công tương đương 

rừng loại 1 (5% diện tích) 
ha 0,21 

2 
Rà phá BMVN đến độ sâu 0,3m, MĐTH 

loại 2 
ha 4,25 

3 
Đào đất kiểm tra, xử lý đến độ sâu 0,3m 

(115
TH

/ha). Đất C1 
T/hiệu 468 

4 
Rà phá BMVN bằng máy dò bom ở độ 

sâu >0,3m-3m. 
ha 4,25 

5 
Đào, xử lý tín hiệu đến độ sâu 3m 

(03
TH

/ha); đất C2. 
m

3 
37,18 

7. Tiến độ và thời gian thi công: Thời gian thi công 17 ngày (kể từ ngày 

Chủ đầu tư bàn giao mặt bằng). 

8. Giá trị dự toán: 107.647.000 đồng (Một trăm không bảy triệu, sáu trăm 

bốn mươi bảy nghìn đồng). Trong đó: 

- Chi phí xây lắp:    94.326.483 đồng. 

- Chi phí khác:    13.320.788 đồng. 

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước (Nguồn vốn bồi thường, 

GPMB phục vụ dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn từ Quốc lộ 

1D đến Quốc lộ 19 mới). 



Điều 2. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

                                                                                   KT. CHỦ TỊCH 
 

Nơi nhận:                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH   
- Như Điều 3;                        
- CT UBND tỉnh; 

 - PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

 - PVP TD; 

 - Lưu: VT, K19.(M.12b)                             

 
 

                                                                                             Nguyễn Tự Công Hoàng    


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T10:59:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-29T08:28:01+0700


		2023-03-29T08:51:44+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:10:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:10:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:10:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




